1

2025年５月 27日

各 位

（開示事項の変更）株主優待制度の変更の適用時期の一部延期に関するお知らせ

当社は、2025 年４月４日付「株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ」（以下「当初開示」）において

開示したとおり、株主優待制度を変更いたしますが、そのうち「長期保有株主優待制度の継続保有期間要件の変

更」の適用時期を延期することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株主優待制度の適用時期の一部延期の内容

当初開示において、その適用時期を全て 2026 年２月末基準日としておりましたが、「長期保有株主優待

制度の継続保有期間要件の変更」について、当初開示以前にご購入された一部の株主様は２年で長期保有

と認識していたものが３年に変更され、長期保有対象となる時期が延びてしまう点を考慮し、適用時期を

2028年２月末基準日に延期いたします。

なお、保有株式数と実施回数の変更については、当初開示どおり 2026 年２月末基準日より適用いたしま

す。また、多くのお問合せをいただいている株主優待券の有効期限については、従来通り１年間ご利用い

ただけます。

２． 本変更後の株主優待制度

２年未満保有の株主様

※2028年２月末より、３年未満保有の株主様に変更

２年以上保有の株主様

※2028年２月末より、３年以上保有の株主様に変更

保有株式数

株主様ご優待券

保有株式数

株主様ご優待券

２月末

基準日

８月末

基準日

年間

合計

２月末

基準日

８月末

基準日

年間

合計

100株以上

500株未満
1,500円 1,500円 3,000円

100株以上

500株未満
2,500円 2,500円 5,000円

500株以上

1,000株未満
5,000円 5,000円 10,000円

500株以上

1,000株未満
6,000円 6,000円 12,000円

1,000株以上 10,000円 10,000円 20,000円 1,000株以上 11,000円 11,000円 22,000円

会 社 名 株 式 会 社 ア ダ ス ト リ ア

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 木 村  治

 (コード番号２６８５ 東証プライム市場)

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員
コーポレート本部長兼
管 理 本 部 長

岩 越  逸 郎

 ( T E L : 0 3 - 5 4 6 6 - 2 0 6 0 )

2

３． 本変更後の保有株式数ごとの優待額

100株以上 500株未満 保有株式数、実施回数の変更 長期保有要件の変更

基準日

初回

権利確定日

2025年 2026年 2027年 2028年

２月末 ８月末 ２月末 ８月末 ２月末 ８月末 ２月末 ８月末

2023年２月末 5,000円 － 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円

2023年８月末 3,000円 － 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円

2024年２月末 3,000円 － 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円

2024年８月末 3,000円 － 1,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円

2025年２月末 3,000円 － 1,500円 1,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円

2025年８月末 ※  － 1,500円 1,500円 1,500円 2,500円 2,500円 2,500円

500株以上 1,000株未満 保有株式数、実施回数の変更 長期保有要件の変更

基準日

初回

権利確定日

2025年 2026年 2027年 2028年

２月末 ８月末 ２月末 ８月末 ２月末 ８月末 ２月末 ８月末

2023年２月末 5,000円 － 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円

2023年８月末 3,000円 － 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円

2024年２月末 3,000円 － 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円

2024年８月末 3,000円 － 5,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円

2025年２月末 3,000円 － 5,000円 5,000円 6,000円 6,000円 6,000円 6,000円

2025年８月末 ※  － 5,000円 5,000円 5,000円 6,000円 6,000円 6,000円

1,000株以上 保有株式数、実施回数の変更 長期保有要件の変更

基準日

初回

権利確定日

2025年 2026年 2027年 2028年

２月末 ８月末 ２月末 ８月末 ２月末 ８月末 ２月末 ８月末

2023年２月末 12,000円 － 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円

2023年８月末 10,000円 － 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円

2024年２月末 10,000円 － 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円

2024年８月末 10,000円 － 10,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円

2025年２月末 10,000円 － 10,000円 10,000円 11,000円 11,000円 11,000円 11,000円

2025年８月末 ※  － 10,000円 10,000円 10,000円 11,000円 11,000円 11,000円

※ 2025 年 8 月末権利確定日より保有（株主名簿に記載）の株主様は、2028 年２月末の継続保有期間

が３年未満であっても３年間継続保有とみなし、長期保有株主優待制度を適用いたします。

以上